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آیت ا... العظمی بهجت)قدس سره(
از وطن فروشان دوری کنید

باید اهــل انتخاب، در پیاده 
کردن کُبرَیات در صُغرَیات، و 
کلیات در جزئیات، روشن و با 
احتیاط باشند و رضای خدای 
بــزرگ را مقدم بر رضــای غیر 
عقلای  از  فــحــص  و  نمایند 
باشند  اصــلــح  کــه  متدینین 
توقف  روشــنــی  در  و  نمایند 
ننمایند و در تاریکی حرکت ننمایند... از وطن فروشی و 
وطن فروشان که غایت محبت دوَل کفر است، دور باشید. 
عواقب وطن فروشان به دول کفر را ملاحظه بنمایید! دیدیم 
و می بینیم که به مُحلّل های خودشان وفا نمی کنند، مگر تا 
زمانی که چاره ندارند و پس از آن، جز پشیمانی و عاقبت سوء 
برای تابعین آن ها نمی ماند ...کسانی که متحیر و مرددند، 
به آن ها دستور داده شده و می شود: ملاحظه کنید کدام یک 
از دو حزب، با ولایت امام علی علیه السلام، موافق یا موافق تر 
است و کدام، اعتقاد او عملًا انتظار امام مهدی علیه السلام 
را دارد یا متأکدتر است. کدام، تغییری در امور دینیه داده یا 
نمی دهد. کدام، معتدل در فکر یا مُتلوّن است در اعتقاد یا 
عمل. کدام، ملکه تقوا و صدق و ائتمان )اعتماد و اعتبار( 
دارد، یا قوی تر است. کدام در صفات، شبیه به کفر یا نفاق و 
کــدام، دورتــر اســت؛ و بالجمله، کــدام به خــدای متعال و 

خاتم الانبیا و خاتم الاوصیا صلوات ا... علیهم و عجل فرجهم 
نزدیک تر است.

 )فرازهایی از متن بیانیه انتخاباتی 
 با اجازه بیت ایشان و به نقل از تسنیم(

شهید محمدعلی رجایی 
این رأی، رأی به اسلام است

روز 14 اسفند ]1359[ در کرج 
سخنرانی داشتم. در آن جا از 
ــا را  ــت مــســجــد جــامــع مـ ــش پ
می بردند که به اصطلاح از توی 
جمعیت مشکل بود برویم. آن جا 
عده ای فریاد می زدند »درود بر 
رجایی«. یکی از برادرها همراه 
من بود، گفت که مردم هرجا تو 
را می بینند، درود بر تو می گویند. من همان جا گفتم که اشتباه 
می کنی هیچ کس درود بر من نمی گوید. مردم کرج حتی یک 
لحظه هم من را نمی شناسند که من که هستم؟ کجا متولد 
شــدم؟ زندگی ام چطور اســت؟ بلکه این ها درود بر اسلام 
می گویند. آن ها فکر می کنند ]که من[ در خط اسلام هستم، 
معتقدم، عمل می کنم و طرفدار ]اسلام[ هستم. به این جهت 
است که آن ها درود بر رجایی می گویند و اگر همین ها لحظه ای 
متوجه بشوند که من، حداقل در بیان طرفدار اسلام نیستم، 
مطمئناً درودهــا برمی گردد به سمت یکی دیگر که دارای 

خصوصیاتی باشد که مردم می خواهند. امروز )11 مرداد 
1360( هم در محضر امــام بودیم و مراسم تنفیذ صورت 
می گرفت. این مطلب را امام فرمودند. یک روزی هم امام در 
حضورشان بودیم و بنی صدر هم بود که پشت سر هم از آرای 
خودش صحبت می کرد، امام آن جا هم فرمودند که تو اشتباه 
می کنی. امام فرمودند که این آرایی که تو می گویی، رأی تو 
نیست، رأی اسلام است. مردم به اسلام رأی می دهند، به 

شخص رأی نمی دهند.
 )سخنرانی پس از تنفیذ حکم ریاست جمهوری
 به نقل از پایگاه نوید شاهد – بنیاد شهید(

استاد شهید مرتضی مطهری 
حق انسانی حاکمیت بر سرنوشت

یک سلسله مسائل هست که 
مختص انسان است؛ این که من 
خودم حاکم بر سرنوشت خودم 
بــاشــم، نه این که آن را دست 
دیگری بدهم و او هر جــور که 
ــاره مــن تصمیم  ــ بخواهد درب
بگیرد. این توجه به یک ارزش 
انسانی است که نامش آزادی 
است. آزادی واقعاً یک ارزش انسانی فوق العاده است. انسان 
از آن جهت که انسان است، آزادی برایش ارزش دارد، حتی 
محرومیت مادی را به شدیدترین وجه تحمل می کند برای 

این که آزادی اش را از دست ندهد.
)کتاب آینده انقلاب اسلامی – ص 123(  

سردار شهید قاسم سلیمانی 
اصل، جمهوری اسلامی است

بــرادران، خواهران؛ جامعه ای 
صالح می شود که افراد صالح بر 
آن حاکم شــونــد. افـــراد منزّه 
جامعه را منظّم می کنند. عمل و 
کلامتان تضعیف کننده اسلام و 
هر  عزیزانم،  نباشد؛  انقلاب 
رقابتی که با هم می کنید، در 
اصــول اختلاف نکنید ... کار 
ندارم کسی حرف مرا قبول دارد یا ندارد، حزب و جناح فرع 
است، اصل ولی فقیه است، اصل جمهوری اسلامی است، 
اصل نظام اسلامی است. این جا جایی است که اگر به خطر 

افتاد، اگر کسی با آن مواجه شد، ما با جانمان ]با او[ مواجه 
می شویم؛ آدم ها، آدمند، می آیند و می روند، قاسم سلیمانی 
می رود، قاسم سلیمانی دیگری می آید، اما نظام می ماند ]و باید 

از آن پاسداری و مراقبت کرد.[
 )سخنرانی در جمع مردم؛ سال 1397
پیاده شده از فایل صوتی تبیان(

شهید دکتر محمد جواد باهنر
انتخابات، حضور در نهادهای حاکمیتی است

انتخابات همان حضور مردم در 
نهادهای حاکمیتی است. مردم 
در جمهوری اسلامی و قانون 
ــد.  ــ ــور دارن ــض ــی آن ح ــاس اس
حاکمیت مردم در انتخاب رهبر، 
ــور و  ــه ــم ــس ج ــی انــتــخــاب رئ
نمایندگان مجلس و... افزون بر 
حــق نــظــارت آن هـــا و انتقاد و 
مراقبت همیشگی شان برعملکرد مسئولان، ناشی از همین 
انتخابات است. مردم ما حق حاکمیت خود را با همین نظارت 
دائمی و شرکت در انتخابات اعمال می کنند و حق حاکمیت 
همه افراد در نظام جمهوری اسلامی، با انتخابات تأیید می شود 

و رقم می خورد.
 )سخنرانی در تابستان سال 1358
 پیاده شده از فایل صوتی سایت تبیان(

علامه محمدتقی جعفری 
آن چه جزو دین است

اسلام در همه موضوعات به جز 
چند مورد محدود، اختیار را به 
خود انسان ها داده است که با 
حواس و تعقّل و قدرت عضلانی 
و امیال و خواسته های مشروع 
ــا را تــأمــیــن کند.  ــ ــود آن ه خـ
سیاست از دیدگاه اسلام عبارت 
از مدیریت حیات انسان ها – چه 
در حالت فردی و چه در حالت اجتماعی – برای وصول به 
عالی ترین هدف های مــادی و معنوی اســت. هر حقیقت و 
پدیده ای كه برای تنظیم و اصلاح حیات انسانی در ارتباط 
چهارگانه )ارتباط انسان با خویشتن، ارتباط انسان با خدا، 
ارتباط با جهان هستی و ارتباط انسان با همنوع خویش( قابل 

ــلام جــزو دیــن محسوب  بــهــره بــرداری باشد، از دیدگاه اس
می شود.

)مقاله »تحلیل و بررسی سکولاریسم: حذف دین از 
زندگی دنیوی بشر«؛ مجله قبسات، شماره یک(

شهید دکتر سیدمحمد بهشتی
خودگردانی بر اساس معیارهای اسلامی

بهترین مدیریت بر طبق معیارهای 
اسلامی، مدیریتی است که به 
مردم و افراد امکان دهد که خود 
را بر اساس معیارهای اسلامی 
اداره کنند؛ خــودگــردانــی بر 
اساس معیارهای اسلامی، این 
سیاست اداری در نظام اسلامی 
است. امیرمؤمنان)ع( به والیان 
خود در چارچوب قوانین اسلام، اختیار تام می دهد و از آن ها 
مسئولیت تام می خواهد؛ اما آن ها مکلف هستند، باید بکوشند تا 
مردم را در قلمرو مسئولیت خود، در اداره امور آن جا، در اقامه 
صلاح امت، دخیل و شریک و سهیم کنند و حتی مسئولیت اصلی 
برعهده آن ها گذاشته شود. برگزاری انتخابات به همین منظور 
است؛ برای این که بشود مردم خودشان را اداره کنند و در امور 
مربوط به خودشان صمیمانه حاضر باشند و این حضور، نشانه 

ایمان و اعتماد به زمامداران است.
)سخنرانی بهار 1359 به مناسبت انتخابات مجلس؛ 
پیاده شده از فایل صوتی سایت تبیان(

شهید سیدعبدالکریم هاشمی نژاد
لازم باشد، 30 بار در سال رأی می دهیم 

ترور  با  می کند  خیال  آمریکا 
شخصیت ها، مــردم ما از رأی 
دادن خسته خواهند شد؛ در 
صــورتــی کــه مـــردم مــا از خون 
دادن، شهید شدن، هیچ گونه 
خستگی و دلسردی به خود راه 
نداده اند و نخواهند داد؛ اگر 
لازم باشد سالی 30 انتخابات 
برگزار شود و 30 بار به پای صندوق های رأی بیایند، خواهند 
آمد. به کوری چشم دشمنان ثابت خواهند کرد که همیشه 

پشتیبان انقلاب و رهبر آن هستند و خواهند بود.
)روزنامه خراسان؛ 10 شهریور 1360(

  شرکت در انتخابات؛ ضرورت ملی، وظیفه مسلمانی
نکته هایی از آیت ا...العظمی بهجت، علامه جعفری و شهیدان مطهری، بهشتی، رجایی، باهنر، هاشمی نژاد و سردار سلیمانی درباره مبانی، لزوم حضور و رأی دادن به اصلح در انتخابات

استان تهران در پایان طرح بهارانه کتاب 1400، در دو 
شاخص پر فروش ترین استان ها، براساس تعداد کتاب و 
پرفروش ترین استان ها براساس مبلغ فروش در صدر قرار 
دارد. به گزارش ایبنا، در بهارانه کتاب 1400، هفدهمین 
دوره طرح های فصلی معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، در پایان ششمین روز فروش، 15 میلیارد 
و 593 میلیون و 49 هزار و 995 تومان به ثبت رسید. 
بررسی شاخص های مختلف طرح در پایان ششمین 
روز نشان می دهد، در پرفروش ترین کتاب فروشی ها 
براساس تعداد کتاب، دنیای کتاب قم،   در صدر نشسته 

است و دو  کتاب فروشی فرازمند رشت و ماه پیشونی تهران 
در رتبه های بعدی قرار دارند. کتاب فروشی های پاتوق 
کتاب شیراز، کلبه کتاب جهرم، پاتوق کتاب اراک، شهر 
کتاب اصفهان، شهر کتاب مشهد، شهر کتاب کرمانشاه 
و کتاب طلائیه اراک، در رتبه های بعدی قرار گرفتند. 
بهارانه 1400 که قــرار بود تا 23 خــرداد  مــاه از سوی 
معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ادامه 
داشته باشد، تا دیروز، 25 خردادماه، تمدید شد. در این 
طرح، مخاطبان می توانستند تا سقف 200 هزار تومان، 

از کتاب فروشی های عضو طرح خرید کنند.

انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، به مناسبت چهلمین روز 
درگذشت مرحوم آیت ا... دکتر علی شیخ الاسلامی، 
عالم ربانی، مفسر قرآن کریم و چهره ماندگار ادبیات 
فارسی، مراسم نکوداشت این استاد فقید را در فضای 
مجازی برگزار می کند. به گــزارش ایبنا، این مراسم 
امــروز، از ساعت 14 تا 16 برگزار می  شود. حسن 
بلخاری، رئیس انجمن آثــار و مفاخر فرهنگی، رضا 
ــران،  داوری اردکــانــی، رئیس فرهنگستان علوم ای

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی، احمد نیلی احمدآبادی، رئیس دانشگاه تهران، 
منوچهر صدوقی سها، استاد و پژوهشگر حکمت و عرفان 
اسلامی و محمد حسن شیخ الاسلامی، فرزند استاد 
فقید و رئیس دانشکده روابط بین الملل وزارت خارجه 
در این مراسم سخنرانی خواهند کرد. این مراسم از 
طریق صفحه انجمن آثار و مفاخر ملی به صورت زنده 

پخش می شود.

به تازگی ترجمه جدیدی از رباعیات حکیم عمر خیام، 
با ترجمه پاتریک رومو، مترجم و نویسنده الجزایری، 
به زبان فرانسه منتشر شده است. به گزارش ایبنا، به 
نقل از آمازون، پاتریک رومو نویسنده و مترجم، متولد 
الجزایر است و تاکنون برنده جوایز متعددی به ویژه برای 
ترجمه های شعری از سراسر جهان شده است. او درباره 
خیام و ترجمه این کتاب نوشته است: »حکیم عمر خیام، 

ــم میلادی، از مشهورترین  شاعر ایرانی قرن دوازده
دانشمندان زمان خود بود. اشعار این شخصیت علمی و 
ادبی که زندگی اش را هاله ای از ابهام فرا گرفته، دعوتی 
ا ست مدام به بهره بردن از لحظه  حال؛ سال ها پیشتر از 
آن که اشعار امیدآفرین پیر رونسار یا اشعار یادآور نیستی 
و مرگ بودلر را بخوانیم؛ این ترجمه جدید، دعوتی است 

برای کشف جدید رباعیات خیام.«

گروه اندیشه – در آستانه رویداد مهم انتخابات قرار داریم، رویدادی مهم و حساس که سرنوشت چهارسال 
آینده کشور را رقم می زند؛ اتفاقی که نماد مشارکت مردمی در نظام جمهوری اسلامی است و می تواند 
سهمی راهبردی در سیاست گذاری های کلانِ پیش ِ رو داشته باشد. برای شرکت در این آزمون حساس 
و سرنوشت ساز، به شناخت و بصیرتی ملی و دینی نیاز است؛ این که بدانیم، اولًا چرا حضور در انتخابات 
ضروری است و ثانیاً، انتخاب ما باید صاحب چه ویژگی هایی باشد و ثالثاً، چه نکاتی را باید برای شرکت در 
انتخابات مدنظر بگیریم؟ در میان اظهارنظرهای متفاوتی که این روزها، از طریق رسانه ها به گوش می رسد، 
سراغ گرفتن از دیدگاه های بزرگانی که در خاطره و ذهن مردم مسلمان ایران، جایگاهی بلند دارند و 
یادشان، باعث افتخار ملت قهرمان ماست و  مرور آن دیدگاه ها، به نظر امری ضروری و عاقلانه می رسد. به 
همین دلیل، در ادامه، به بررسی دیدگاه های هشت تن از بزرگان تاریخ 40 سال اخیر ایران پرداخته ایم؛ 
بزرگانی که بسیاری از آن ها، جان بر سر اعتقاد و انقلاب گذاشتند و با خونشان، درخت تناور جمهوری 
اسلامی را آبیاری کردند. آن چه در این نوشتار خواهید خواند، دیدگاه هایی است که نه فقط در عرصه 
ضرورت، بلکه در حوزه صلاحیت  و همچنین، مبانی عقلی و دینی این رویداد مهم، اطلاعاتی را در اختیار 

شما خوانندگان عزیز قرار می دهد.

پایان بهارانه کتاب 1400؛ تهران صدرنشین ماند

نکوداشت مرحوم شیخ الاسلامی در انجمن آثار و مفاخر

انتشار ترجمه ای جدید از رباعیات خیام در فرانسه

پویش »به تو از دور سلام« برگزار می شود
پویش»به تو از دور سلام«، ویژه ایام ولادت 
امــام رضــا)ع( و ایــام دهــه کرامت، از سوی 

برگزار  خــزاعــی  دعبل  بنیاد 
می شود. به گزارش خبرگزاری 
می توانند  علاقه مندان  مهر، 
با ارســال سلام و نیایش های 
ــژه دهــه کرامت،  عاشقانه وی
در این طرح شرکت کنند. در 

پویش »به تو از دور سلام«، افراد می توانند 
در قالب پیام تصویری کوتاه، از طریق شبکه 

 @deabel.ir اجتماعی اینستاگرام به نشانی
اقدام و آثار خود را ارسال کنند. مهلت ارسال 
آثــار تا یکم تیرماه اســت و از 
هشت اثر برگزیده نیز تقدیر 
ویژه خواهد شد. این پویش 
به همت بنیاد دعبل خزاعی 
و امــور تشکل های فرهنگی 
ــان تبلیغات  ــازم و دیــنــی س
اسلامی به مناسبت ولادت حضرت امام رضا 

)ع( طراحی و اجرا شده است.


